
クラウドで
「現場」と「人」をつなぐ。

株式会社コムフェイス
Company Profile

登録電気業者京都府知事登録：第144003号 その他京都府商工会議所　会員 NPO法人　テレメータリング推進協議会　正会員   一般社団法人　日本産業・医療ガス協会　賛助会員

株式会社コムフェイス   所在地  京都市伏見区淀樋爪町190番地
電話番号 075-633-5711(代表)  FAX番号 075-633-5712
E-Mail info@comface.co.jp   URL https://www.comface.co.jp

業者登録

コムフェイス



私たちの社会を支えるさまざまな現場には、日々の経験から

生まれる知恵と工夫があります。

コムフェイスは、その知恵をテクノロジーで“仕組み”として

活かし、安心と効率を両立するしくみづくりを支えています。

変化の速い時代の中でも、お客様一社一社の声に耳を傾け、

「現場に本当に合う仕組み」を共に考え、共に育てる――。

クラウドとIoTで、人の想いが息づく未来をつくる。

それが、コムフェイスの信念です。

製品紹介

LPガス残量監視サービス「配送部長クラウド」

「配送部長クラウド｣は、20年以上の現場ノウハウを詰め込んだ
LPガス業界専用の配送最適化システムです。

ハードウェア

ソフトウェア

登録電気業者京都府知事登録：第144003号
その他京都府商工会議所　会員 NPO法人
テレメータリング推進協議会　正会員   一般社団法人
日本産業・医療ガス協会　賛助会員

クラウドで現場と人をつなぐ。
技術で支える、現場の知恵と人の想い。 

残業…。非効率属人化

会社沿革

2019.08
2018.08
2018.04
2017.12

2016.02
2009.03
2008.04
2007.10
2005.08
2005.03
2002.12
2002.10
2002.07 会社設立

「配送部長」　開発
液面監視ユニット　開発
マルチコンバータ 「MC-5」　開発
マルチコンバータ 「MC-8」　開発
PHS　5ビットNCU 「PMU-5」　開発
資本金　1000万円に増資
PHS　8ビットNCU 「PMU-8」　開発
LPガス設備管理システム　開発

資本金　1500万円に増資
LTE　5ビットNCU 「LMU-5」　開発
LTE　5ビットNCU 「LMU-8」　開発
「配送部長クラウド」　開発

京都中央信用金庫 久我支店
取引銀行 京都銀行 東長岡支店
設立年月 平成14年7月15日
資本金 15,000,000円
URL https://www.comface.co.jp
E-Mail info@comface.co.jp
FAX番号 075-633-5712
電話番号 075-633-5711(代表)
代表取締役 岡　誠一郎
所在地 京都市伏見区淀樋爪町190番地
会社 株式会社コムフェイス

会社概要

バルク用連続式液面計の
信号を5ビット電文に変換
する信号変換器。

ガス残量監視機器

バルク用連続式液面計の
信号を8ビット電文に変換
する信号変換器。

セルラーLPWAのLTE 
Cat.1に対応した5ビット
NCUモデム。

LTE回線用通信機器

セルラーLPWAのLTE 
Cat.1に対応した8ビット
NCUモデム。

LTE内蔵信号変換器

LTE通信機器を内蔵し
た8ビット信号変換器。

ルート配送を見直し、計画配送で無駄な経費の削減に貢献します。
マップ機能搭載で需要家の分布の把握が容易になり、さらに無駄のない計画配送が可能です。

配送部長クラウド　バルク版

ルート配送を見直し、計画配送で無駄な経費の削減に貢献します。マップ機能搭
載で需要家の分布の把握が容易になり、さらに無駄のない計画配送が可能です。

配送部長クラウド　シリンダー版

LPガス版をベースに産業ガス業界に特化したカスタマイズ版です。

配送部長クラウド　産業ガス版

お問い合わせ 075-633-5711 oka@comface.co.jp

ソフトウェア、ハードウェア共に自社開発の製品・
サービスになりますので、応用製品の受託開発に
つきましてもお気軽にお問い合わせください。

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

配送部長
クラウド
で解決!


