

株式会社コムフェイス
Company Profile

クラウドで
「現場」と「人」をつなぐ。

株式会社コムフェイス 所在地 京都市伏見区淀樋爪町190番地

電話番号 075-633-5711(代表) FAX番号 075-633-5712

E-Mail info@comface.co.jp URL <https://www.comface.co.jp>



コムフェイス 

クラウドで現場と人をつなぐ。 技術で支える、現場の知恵と人の想い。

私たちの社会を支えるさまざまな現場には、日々の経験から生まれる知恵と工夫があります。

コムフェイスは、その知恵をテクノロジーで“仕組み”として活かし、安心と効率を両立するしくみづくりを支えています。

変化の速い時代の中でも、お客様一社一社の声に耳を傾け、「現場に本当に合う仕組み」を共に考え、共に育てる——。

クラウドとIoTで、人の想いが息づく未来をつくる。

それが、コムフェイスの信念です。



会社概要

会社	株式会社コムフェイス
所在地	京都市伏見区淀橋爪町190番地
代表取締役	岡 誠一郎
電話番号	075-633-5711(代表)
FAX番号	075-633-5712
E-Mail	info@comface.co.jp
URL	https://www.comface.co.jp
資本金	15,000,000円
設立年月	平成14年7月15日
取引銀行	京都銀行 東長岡支店 京都中央信用金庫 久我支店

会社沿革

2002.07	会社設立
2002.10	「配送部長」開発
2002.12	液面監視ユニット開発
2005.03	マルチコンバータ「MC-5」開発
2005.08	マルチコンバータ「MC-8」開発
2007.10	PHS 5ビットNCU「PMU-5」開発
2008.04	資本金 1000万円に増資
2009.03	PHS 8ビットNCU「PMU-8」開発
2016.02	LPガス設備管理システム開発
2017.12	資本金 1500万円に増資
2018.04	LTE 5ビットNCU「LMU-5」開発
2018.08	LTE 5ビットNCU「LMU-8」開発
2019.08	「配送部長クラウド」開発

登録電気業者京都府知事登録:第144003号

その他京都府商工会議所 会員 NPO法人

テレメータリング推進協議会 正会員 一般社団法人

日本産業・医療ガス協会 賛助会員

製品紹介

ソフトウェア

LPガス残量監視サービス「配送部長クラウド」

配送部長クラウド バルク版

ルート配送を見直し、計画配送で無駄な経費の削減に貢献します。
マップ機能搭載で需要家の分布の把握が容易になり、さらに無駄のない計画配送が可能です。

配送部長クラウド シリンダー版

ルート配送を見直し、計画配送で無駄な経費の削減に貢献します。マップ機能搭載で需要家の分布の把握が容易になり、さらに無駄のない計画配送が可能です。

配送部長クラウド 産業ガス版

LPガス版をベースに産業ガス業界に特化したカスタマイズ版です。



属人化 ▶ 非効率 ▶ 残業…。 ▶ 配送部長クラウドで解決!

配送業務の課題を、現場発のクラウドで解決。

「配送部長クラウド」は、20年以上の現場ノウハウを詰め込んだLPガス業界専用の配送最適化システムです。

ハードウェア

ガス残量監視機器



MC-5

バルク用連続式液面計の信号を5ビット電文に変換する信号変換器。

MC-8

バルク用連続式液面計の信号を8ビット電文に変換する信号変換器。

LTE回線用通信機器



LMU-5

セルラーLPWAのLTE Cat.1に対応した5ビットNCUモジュール。

LMU-8

セルラーLPWAのLTE Cat.1に対応した8ビットNCUモジュール。

LTE内蔵信号変換器



LMC-8

LTE通信機器を内蔵した8ビット信号変換器。

ソフトウェア、ハードウェア共に自社開発の製品・サービスになりますので、応用製品の受託開発につきましてもお気軽にお問い合わせください。

お問い合わせ ▶ ☎ 075-633-5711 ✉ oka@comface.co.jp

